
Menimbang 

Mengingat 

BUPATI LUWU UTARA 

PROVINSISULAWESISELATAN 

PERATURAN BUPATI LUWU UTARA 
NOMOR49 TAHUN 2018 

TENT ANG 

KELAS JABATAN DI LINGKUNGAN 
PEMERINTAH KABUPATEN LUWU UTARA 

DENGAN RAHMATTUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI LUWU UTARA, 

a. bahwa sebagai tindak lanjut Peraturan Menteri 
Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi 
Birokrasi Nomor 39 Tahun 2013 tentang Penetapan 
Kelas Jabatan Di Lingkungan Instansi Pemerintah, 
perlu menetapkan kelas jabatan di lingkungan 
pemerintah daerah; 

b. bahwa berdasarkan Surat Menteri Pendayagunaan 
Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi Nomor: 
B/969/M.SM.04.00/2018 Tangal 01 November 2018 
ha! Persetujuan Hasil Evaluasi Jabatan di Lingkungan 
Pemerintah Kabupaten Luwu Utara, telah disetujui 
Kelas Jabatan di Lingkungan Pemerintah Kabupaten 
Luwu Utara; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu 
menetapkan Peraturan Bupati tentang Kelas Jabatan 
di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Luwu Utara; 

1 .  Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2009 tentang 
Pembentukan Kabupaten Daerah Tingkat JI Luwu 
Utara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2009 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3826); 

2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang 
Aparatur Sipil Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5494); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 
Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 
Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 

- 1 - 



' c 
. , 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5679): 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 9 Tahun 2003 tentang 
Wewenang Pengangkatan, Pemindahan dan 
Pemberhentian Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 15, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4263) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 63 Tahun 2009 tentang Wewenang 
Pengangkatan, Pemindahan dan Pemberhentian 
Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2009 Nomor 164); 

5. Peraturan Presiden Nomor 81 Tahun 2010 tentang 
Grand Design Reformasi Birokrasi 2010-2025; 

6. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur dan 
Reformasi Birokrasi Nomor 20 Tahun 2010 tentang 
Road Map Reformasi Birokrasi 2010-2014; 

7. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur dan 
Reformasi Birokrasi Nomor 39 Tahun 2013 tentang 
Penetapan Kelas Jabatan Di Lingkungan Instansi 
Pemerintah; 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG KELAS JABATAN DI 
LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN LUWU UTARA. 

Pasal 1 

Kelas Jabatan Struktural, Jabatan Fungsional dan 
Jabatan Iainnya di lingkungan Pemerintah Kabupaten 
Luwu Utara ditetapkan sebagaimana dalam Lampiran I, 
Lampiran II, Lampiran III, Lampiran IV dan Lampiran V 
Peraturan Bupati Luwu Utara ini. 

Pasal 2 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 

- 2 - 



Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati Luwu Utara ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Luwu Utara. 

ASISTEN 

KABAG HUKUM 

SU BAG 

Ditetapkan di Masamba pada tanggal 1 2  November  2018 

I BUPATI LUWU UTARA, 
-=-::;�� 
J INDAH PUTR1 INDR1ANI 

Diundangkan di Masamba pada tanggal i z N o v e m b e r  2018 

SEK�AERAH, 
ABO UL-ivtAI-IFU D 
BER1TA DAERAH KABUPATEN LUWU UTARA TAHUN 
2018 NOMOR: 49 

- ,;\ - 

- .Y -  



LAMPIRAN I 

PERATURAN BUPATI Lt.JVIU UTARA 

NOMOR 49TAHUN 2018 

TENT ANG 

KELAS JABATAN DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN LUWU UTARA 

REKAPITULASI KELAS JABATAN, DAN PERSEDIAAN PEGAWAI 

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN LUWU UTARA 

No. Kelas Jabatan 
Persediaan Pegawai 

(B) 

1 2 3 

1 15 1 - 

2 14 36 

3 13 3 

4 12 71 

5 1 1  1028 

6 10 22 

7 9 1198 

8 8 856 

9 7 782 

10 6 506 

1 1  5  518 

12 4 1 1  

13 3 46 

14 2 0 

15 1 9 

.Jumlah 5087 

PARAF KOORDIN4\SI 

S E K  DA /- 
ASISTEN I I 

KABAG HUKUM 
' 

• 
KASUBAG 

. 

- 

fUPATl LUWU_UTARA, 

��=--=:::::>-<::::""� 
INDAH PUTRI JNDRIANI j 

Page 1 of 1 



-o 

'm 
.. 
N a 
.. 
N 

� s;; � 11'1 

� m 
CD � " c: )> 

0 
:::0 

cg G') m )> 
)> 

:i:: z :l> ,, 

Cl c: 

6 ;,,:: 
c: � 0 

::ti 

c 
- z 

� 
z Ol 

CJ 
c 

5: 
r � 

"U 
r- c 

-l c 

cl :i: 
c 

z c 
CJ � 
I � 

4-._ 

..., ..., ..., ..., ..., 
.:: z ..., ..., ..., ..., ..., 

0 

"' 
00 

..., a, 

"' 
::: 

;,; � � UJ r � z 
" " " a 
.,,, .,,, .,,, 

er 
., 

r 

E. � � " � c 

" " �- 
I 

c.., 
UJ UJ UJ 3:: 

" n n 
" "' l'l er 

:,;- :,;- :,;- 
" fa. fa. fa. ;,; 0 

" 
" 

er § 
;!'. 

.,,, 
-c 

" 
0 

� " " a a 
., UJ � n er § i § 5· § 0 

ttl § � � 3:: 0 ., 
c 

::, l'l E. 

a § § 0 
er 

" 
.,_ 0 

:l � 
;,; 

" !!. � 
" 
11 

" § 
;o 

$: 
" " 

c, 

" 
;,; 

00 00 00 -o 
er n 

00 

" ii 
" § "' 

c.., 

.... .... .... 
- 

.... � z  

"'  "'  
-..,  

"'  "'  "  "'  
"'  "'  "'  "'  

...  �  �- 
"' "' "' 

0 0 

.... .... .... .... 

"' c, ;o 

!;' :,o § � §  
�  O  O  OQ  

: i s  §'. o  I  '"C  CJQ  ,:::,  
....  ....  ....  ....  

"'  $  � � -  ...,  ...,  -a  ...,  
"'  "'  "'  "'  "'  
0  

.,,,  

....  ....  ....  ....  ....  
r  o  a'  '"1']  n "' :, �  <  .. ..  
n  e  "  ::  ·  e  a  

....  ....  ....  
-  

....  I  l!l  s,  ::0  
0  0  0  0  0  � fa . �  

"'  0  0  0  0  0  

-  -  -  
....  

-  
.,,,  !;'  3::  g  :e  .,,  �  §  �  �  �  

- � .  t:':  n  ....  n  �  :,  
... ... ... ... ... c:, :i. § ;o 

"' "' "' "' "' _ e. fil>  ..  "'  
0  0  0  0  0  

....  

-  -  "'  "'  ?  ::c  

"  "  ...  ci  a"  >  

-  "  UJ  1--' ::,  �  
:ii  

"'  "'  "'  "'  "'  
I  �  0,  

"'  "'  "'  
0  0  �  "  

21  
-  -  -  -  "'  -  ::c  ...  

1,  "  ttl  
;o  

<  er  ';!  ...  
!!.  "  1--'  ::,  i.;.... I OQ S:: 

"' "' "' "' 
..., � § § 0 0 0 0 
"' 

"' "' "' "' "' � .,,, 1  ;,; "l  

<  i� � �  �  n  <>  l'l  �  
7�· � ri �- � 

"' "' "' "' "' ,,e § § "' 0 0 0 0 0 

"' "' "' "' "' 
- - - - - 

- ;,; !;' 0 .,, 

< g_ > 
!!. .;· q 

"' "' "' "' "' 
1--' -· 0 

I i ;<J 
- - - - - .P) . °' 0 0 0 0 0 



- - z 
"' "' 0 

"' "' ... 
"' 

;;:, "C rJJ c.. 

" " � z  cil  �  "'"  !!I. 

i I i � "C 
" ;; "C c.. o � !!. � � � r � �  "  

ll>  §  
�- iE c � � 
:,s � B '< ,. l " " "' '& § § § � is. § 

c.... o· c: � � "' " a  
t  § .  
rJJ  rJJ  

"  "  "'"  
p;-  

c  !!I. !!I. 

a "C "C 
" " !!. 
0 i � 
t � � � § 

�- c c 

B B 
c: § B 

c.. � �  
"'  °'  a  i  �  

c..  

"  z  ...  °'  g'  "'  "'  "'  §  �- 0 0 

- "C .,, 
"' 

... � " � < � 
!!. � �  0  

"'  "'  'i  §.  "'  "'  "'  0  0  
�  c -  

-  -  [  l  �  
:  i  O  ...,  ...,  
I  :<l  

"'  "'  .!!)  ..,  

-  
�  "C  .,,  

-  
<  s.  �  
!!.  0  0  

...,  -  B  "'  ...,  
J,  §  "'  "'  "'  

:,s  

-  -  �  8  >  <  "C  q  
"  -  : � o  ...,  ...,  

I  f!I. :., 
"' "' °' "  ...  - �  

r  .,,  

-  -  
�  "C  �· ;,, 

� f f f a  ...,  ...,  

-  'O  "'  "'  "'  cl,  Iii'  "'  

-  -  � "" if >  < " cr q  "  �  §  -  [g  O  :j  
0  -  -  ::i  �  ;a  

0  .;. a � °'  r-  

�  -  -  
�  :,:  .,,  

<  g.  g  �  c  

!!.  ill  c:' 0 c ..., ..., 
· � § :.,  ;,!  0  0  

...  "'  
�  

-  -  �  �  .,,  
<  '"fl  c  �  
!!.  iii: l:: O 

"' 
- >;- ,...,. ;;:o 

"' c!, � 00 

- S" .,, 
- - [ �1 � -  .:l. 0 

- .. "' 
"' "' c!, § "' 

........ 

� � � VI 

� m a, 
!!I 

:;,,;: VI 
)> 

� c 
0 a, C) 

m 
)> l> 

:I: 2 "Tl c, 
c 

6 
;;.._ 

c 

0 s: 
::a 
0 
- 

- z 
.... 

- 
;:,,..+- - 

r---. 
. 

- �  ,  



No. Nama Jabatan Fungsional, Unit Organ.isasi Ke las Persediaan Keterangan 
Jabatan Pelaksana dan Jabatan Lainnva Jabatan Peaawai 
Seksi Pembangunan dan Kesejabteraan 
Rakvat 

1979 Pengelola Data 
Seksi Pembangunan dan 

6 0 
Kesra 

1980 Pengadministrasi Um um 
Seksi Pem bangunan dan 

5 0 
Kesra 

Seksi Pemerintahan 
1981 Pengelola Data Seksi Pemerintahan 6 1 

1982 Penzadministrasi Pemerintahan Seksi Pemerintahan 5 0 

Seksi Pelavanan Umum 
1983 Peuaolah Data Pelavanan Seksi Pelavanan Umum 6 1 

1984 Peneadministrasi Keoendudukan Seksi Pelavanan Umum 5 0 

Lill KELURAHAN MAROBO 

Sekretariat Keluraban Marobo 

1985 Pengelola Keuangan 
Sek:retariat Kelurahan 

6 
Marobo 2 

1986 Pengelola Program dan Kegiatan 
Sekretariat Kelurahan 

6 0 
Marobo 

1987 Petugas Teknologi lnformasi Komputer 
Sekretariat Kelurahan 

5 0 
Marobo 

1988 Pengaclministrasi Um um 
Sekretariat Keluraban 

5 0 
Marobo 

Seksi Pem bangunan dan Kesejahteraan 
Rakvat 

1989 Pengelola Data 
Seksi Pembangunan dan 

6 
Kesra I 

1990 Pengadministrasi Um um 
Seksi Pembangunan dan 

5 0 
Kesra 

Seksi Pemerintahan 
1991 Penzelola Data Seksi Pemerintahan 6 0 

1992 Penzadministrasi Pemerintahan Seksi Pemerintaban 5 0 

Seksi Pelavanan Umum 
1993 Penzolah Data Pelavanan Seksi Pelavanan Umum 6 0 

1994 Penuadministrasi Keoendudukan Seksi Pelavanan Umum 5 0 

TOTAL 4 312 

PAR1- .F KOORDIN 

S E K  DA 

ASISTEN 

KABAG HUKUM 

KASUBAG 

�UPATI LUWU UTARA, 

-----���> --- 

!NOAH PUTRI INDRIANI J 

Page 67 of 67 



Ke las Persediaan No Nama Jabatan Struktural Jabatan Pegawai Keterangan 

IA\ 

XLVJII KELURAHAN BONE 
750 Lurah Bone 9 1 

751 Sekretaris Kelurahan Bone 8 1 

752 Keoala Seksi Pembanzunan dan Kesra 8 I 

753 Keoala Seksi Pemerintaban 8 l 

754 Keoala Seksi Pelavanan Umum 8 l 

XLIX KELURAHAN BONE-BONE 
755 Lurah Bone- Bone 9 I 

756 Sekretaris Kelurahan Bone- Bone 8 1 

757 Keo ala Seksi Pem ban m 1 nan dan Kesra 8 1 

758 Keoala Seksi Pemerintaban 8 1 

759 Keoala Seksi Pelavanan Umum 8 1 

L KELURAHAN BONE TUA 
760 Lurab Bone Tua 9 l 

761 Sekretaris Keluraban Bone Tua 8 l 

762 Keoala Seksi Pembanzunan dan Kesra 8 1 

763 Kepala Seksi Pemerintahan 8 I 

764 Keoala Seksi Pelavanan Umum 8 l 

LI KELURAHAN BALIASE 
765 Lurab Baliase 9 1 

766 Sekretaris Keluraban Baliase 8 1 

767 Keoala Seksi Pembanzunan dan Kesra 8 1 

768 Kepala Seksi Pemerintahan 8 1 

769 Keoala Seksi Pelavanan Umum 8 l Lil KELURAHAN SALASSA 
770 Lurab Salassa 9 I 

771 Sekretaris Kelurahan Salassa 8 1 

772 Keoala Seksi Pembanzunan dan Kesra 8 1 

773 Kenala Seksi Pemerintahan 8 1 

774 Kepala SeksiPelavanan Umum 8 1 Llll KELURAHAN MAROBO 
775 Lurah Maro bo 9 1 

776 Sekretaris Kelurahan Marobo 8 1 

777 Keoala Seksi Pembanaunan dan Kesra 8 l 
778 Kenala Seksi Pemeriotaban 8 1 

779 Keoala Seksi Pelavanan Umum 8 1 TOTAL 775 

PARAF KOORDINJ)SI 

SEK DA t 
AS I STEN J 
KABAG HUKUM A 

KASUBAG 

'BUPATI LUWU UTARA, 

��s-- 
INDAH PUTRI INDRIANI J 

17 of 17 


